
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 74 (2782) 5 октября 2023 года, четверг 	 Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2023 	 №  3864
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильным дорогам местного 
значения в связи с проведением массового мероприя-
тия

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», ст.14 Федерального 
закона РФ от 10.12.1995  № 196-ФЗ «О безопасности дорожно-
го движения», ст.1 Областного закона Ленинградской области от 
29.11.2013 № 85-оз «О случаях установления временных ограниче-
ния или прекращения движения транспортных средств по автомо-
бильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения в границах населенных пунктов Ленинградской области», 
руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской об-
ласти от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении Порядка осуществления 
временных ограничений или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуни-
ципального, местного значения», в  связи с подготовкой и прове-
дением 08.10.2023 года Всеволожского фестиваля велосипедистов 
«Велопарад»,  администрация муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных 
средств с 12.00 до 13.30 08.10.2023 года по участкам автомобильных 
дорог общего пользования местного значения г. Всеволожска:

- ул. Культуры на пересечении с велодорожкой;
- ул. Межевая на пересечении с велодорожкой;
- пер. Олениных (от ул. Героев до ул. Ленинградская);
- ул. Ленинградская (от пер. Олениных до Колтушского шоссе);
- ул. Малая Садовая, от пересечения с ул. Садовая до пересечения 

с Колтушским шоссе;
- ул. Садовая, от пересечения с ул. Малая Садовая до д. 29 по ул. 

Садовая.
2. Установить, что введенное временное прекращение движения не 

распространяется на транспортные средства, задействованные в про-
ведении мероприятия и жителей прилегающих домов, а также транс-
порт специального назначения.

3. ГП «Пригородное ДРСУ № 1» обеспечить обустройство участков 
дорог соответствующими дорожными знаками и иными техническими 
средствами организации дорожного движения.

4. Отделу общественных коммуникаций администрации (Бущан 
А.И.) информировать пользователей участков дорог о введении пре-
кращения движения через средства массовой информации.

5. Отделу физической культуры и спорта (Ларионова Е.В.) напра-
вить копию настоящего постановления в УМВД России по Всеволож-
скому району Ленинградской области для принятия мер, направлен-
ных на обеспечение прекращения движения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет для сведения.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

И.о. главы администрации А.Г. Попова

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2023 	 №  3836
г. Всеволожск

О проведении конкурсного отбора по предоставлению 
муниципальных грантов социально ориентированным 
некоммерческим организациям

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 27.12.2021 №5056 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2022-2026 годы», администрация муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в срок с 20 октября 2023 года по 16 ноября 2023 года 
конкурсный отбор социально ориентированных некоммерческих орга-
низаций, осуществляющих свою деятельность на территории Всево-

ложского района Ленинградской области, по предоставлению муни-
ципальных грантов в форме субсидий из бюджета МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО, предусмотренных на четвертый квартал 
2023 года, в целях финансовой поддержки социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций по направлению физкультура и 
спорт, пропаганда здорового образа жизни в рамках муниципальной 
программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2022–2026 годы» (далее – конкурсный отбор, СО НКО) в 
объеме 254 073 рубля 20 копеек. Реализация проектов предусматри-
вается на период с 25.11.2023 по 25.12.2023.

2. Установить срок приема заявок на участие в конкурсном отборе 
(далее – заявка) в период с 20 октября 2023 года по 30 октября 2023 
года.

3. Заявки СО НКО на участие в конкурсном отборе предостав-
ляются в комитет по опеке и попечительству администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области (далее – Комитет) в одном экземпляре на 
бумажном носителе непосредственно (нарочно) по адресу: г. Все-
воложск, Всеволожский проспект, д. 12, кабинет № 43. Все предо-
ставляемые документы должны быть прошиты и пронумерованы, 
скреплены печатью и подписью руководителя или иного уполномо-
ченного лица СО НКО.

4. Определить ноябрь 2023 года в качестве месяца, в котором пла-
нируется заключение соглашений о предоставлении муниципального 
гранта в форме субсидии из бюджета муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Всеволожские вести» и размещению на официальном сайте адми-
нистрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет, на сайте Комитета в сети Интернет (http://
vsevksv.ru), на едином портале бюджетной системы Российской Феде-
рации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (при 
наличии технической возможности) для сведения.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В. 

И.о. главы администрации А.Г. Попова

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2023 	 №  3874
г. Всеволожск

О регулярном отоплении

В соответствии с Правилами подготовки и проведения отопитель-
ного сезона в Ленинградской области, утвержденными постановле-
нием Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 № 177, в 
связи с установившимися пониженными среднесуточными темпера-
турами наружного воздуха администрация муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Всем теплоснабжающим организациям независимо от ведом-
ственной принадлежности и форм собственности на территории му-
ниципального образования «Город Всеволожск»: 

1.1. Приступить к регулярному отоплению зданий всех назначений 
на территории муниципального образования «Город Всеволожск» с 04 
октября   2023 года в заданных режимах.

1.2. Обеспечить бесперебойную и безаварийную работу теплоэ-
нергетического хозяйства в период отопительного сезона  2023-2024 
г.г. 

1.3. Ежедневно направлять суточные ведомости объектов тепло-
снабжения в адрес отдела ЖКХ города администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» на адрес электронной почты vsev.gkh@
yandex.ru или по факсу 20-739. 

2. Всем жилищным организациям, учреждениям социальной 
сферы, владельцам зданий и сооружений – потребителям тепловой 
энергии на территории муниципального образования «Город Всево-
ложск»:

2.1. Обеспечить заключение договоров с теплоснабжающими орга-
низациями на поставку услуг. 

2.2. Согласовать с теплоснабжающими организациями графики по-
дачи теплоносителя в здания и сооружения. 

2.3. Выполнять оперативные указания теплоснабжающих организа-
ций в отношении режимов теплопотребления.

2.4. Обеспечить отключение горячего водоснабжения абонентам, 
подключенным к котельным № 6 и № 12 Всеволожска, на время под-
ключения внутридомовых систем к тепловым сетям.

2.5. В течение отопительного сезона своевременно оповещать на-
селение о причинах задержки в подключении потребителей к системе 
теплоснабжения и причинах недопоставки коммунальных услуг в те-
плоснабжении и горячем водоснабжении.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации для све-
дения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации по строительству и жилищно-
коммунальном хозяйству.

И.о. главы администрации А.Г. Попова 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах проведения публичных слушаний по обсужде-

нию проекта Устава Лесколовского сельского поселения Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области

д. Верхние Осельки 	 28.09.2023 г.
Настоящее заключение о результатах проведения публичных слу-

шаний подготовлено в соответствии с Федеральным законом от 06 
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муници-
пального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области, Положением 
об общественных обсуждениях, публичных слушаниях на территории 
муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, ут-
вержденного решением совета депутатов муниципального образова-
ния «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области от 24.12.2018 года № 46.

Полное наименование предмета публичных слушаний: публичные 
слушания по обсуждению проекта Устава Лесколовского сельского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти. 

Информирование общественности: путем публикации инфор-
мационного сообщения о проведении публичных слушаний, реше-
ния совета депутатов муниципального образования «Лесколовское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 23.08.2023 г. № 28 «О проведении публичных 
слушаний по обсуждению проекта Устава Лесколовского сельского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» в газете «Лесколовские вести» № 13 за сентябрь 2023 года 
и размещения материалов проекта на официальном сайте муници-
пального образования «Лесколовское сельское поселение» в сети 
Интернет.

Сведения об органе, принявшем решение о проведении публичных 
слушаний: совет депутатов муниципального образования «Лесколов-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (Решение совета депутатов № 28 от 23.08.2023 
г.).

Форма проведения публичных слушаний: общественные обсужде-
ния.

Публичные слушания состоялись 25 сентября 2023 года в 16.00 по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Лесколово, 
ул. Красноборская, д. 4.

С даты официального опубликования и размещения материалов 
предмета публичных слушаний, до начала проведения публичных слу-
шаний в Комиссию по проведению публичных слушаний поступило 
одно предложение о внесении изменений в п. 2 ст. 16 проекта Устава, 
которое не правомочно, так как противоречит п. 2 ст. 25.1 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 04.08.2023) "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации".

Во время проведения публичных слушаний, а также после прове-
дения собрания в период с 25.09.2023 г. по 28.09.2023 г. замечаний и 
предложений не поступило.

Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: протокол № 3 публичных слушаний от 28 
сентября 2023 года.

Заключение о результатах публичных слушаний:
1. Публичные слушания по обсуждению проекта Устава Лесколов-

ского сельского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области проведены в соответствии с федеральным 
законодательством Российской Федерации, решением совета депу-
татов муниципального образования «Лесколовское сельское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 23.08.2023 г. № 28, нормативными правовыми актами муниципаль-
ного образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области.

2. Информация по предмету публичных слушаний доведена до све-
дения жителей муниципального образования «Лесколовское сельское 
поселение» и заинтересованных лиц в соответствии с действующим 
законодательством.

3. Публичные слушания по обсуждению проекта Устава Лесколов-
ского сельского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области признаны состоявшимися.

4. По результатам проведения публичных слушаний Комиссия 
рекомендует совету депутатов муниципального образования «Леско-
ловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области проект Устава Лесколовского сельского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
рассмотреть на очередном заседании совета депутатов муниципаль-
ного образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области.

Председатель Комиссии Л.В. Кириченко



2 № 74, 05.10.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Форма № 2 

Российская Федерация – Дополнительные выборы депутата 
Законодательного собрания Ленинградской области седьмого 

созыва по Сертоловскому избирательному округу № 5, 
10 сентября 2023 года

Свод № 1 итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходо-
вании средств избирательного фонда кандидата в депутаты Законо-
дательного собрания Ленинградской области седьмого созыва.

Сертоловский одномандатный избирательный округ № 5 по состо-
янию на 02 октября 2023 года

Строка финансового отчета
Шифр 
строки

МАЧИНСКИЙ СЕРГЕЙ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Сумма, руб.
1 2 3

1.
Поступило средств в избирательный фонд, 
всего (СТР.10=СТР.20+СТР.70)

10 4 120 000,00

1.1.

Поступило средств в установленном по-
рядке для формирования избирательного 
фонда (СТР.20=СТР.30+СТР.40+СТР.50+С
ТР.60)

20 4 120 000,00

1.1.1.
Собственные средства политической 
партии / регионального отделения полити-
ческой партии / кандидата

30 2 120 000,00

1.1.2.

Средства, выделенные кандидату вы-
двинувшей его политической партией, 
региональным отделением политической 
партии

40 -

1.1.3. Добровольные пожертвования гражданина 50 -

1.1.4.
Добровольные пожертвования юридиче-
ского лица

60 2 000 000,00

1.2.

Поступило в избирательный фонд денеж-
ных средств, подпадающих под действие 
ч. 5, 6, 7, 71 ст. 35 областного закона от 
01.08.2006 № 77-оз и ч. 6 ст. 58 Федераль-
ного закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ*(СТР.
70=СТР.80+СТР.90+СТР.100)

70 -

1.2.1.

Собственные средства политической 
партии / регионального отделения по-
литической партии / кандидата/ средства, 
выделенные кандидату выдвинувшей его 
политической партией / региональным 
отделением политической партии

80 -

1.2.2. Средства гражданина 90 -
1.2.3. Средства юридического лица 100 -

2.
Возвращено денежных средств из избира-
тельного фонда, всего (СТР.110=СТР.120+С
ТР.130+СТР.170)

110 -

2.1.
Перечислено в доход областного бюджета 
Ленинградской области

120 -

2.2.
Возвращено денежных средств, поступив-
ших с нарушением установленного порядка

130 -

2.2.1.

Гражданам, которым запрещено осущест-
влять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном 
документе

140 -

2.2.2.

Юридическим лицам, которым запре-
щено осуществлять пожертвования либо 
не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе

150 -

2.2.3.
Средств, поступивших с превышением 
предельного размера

160 -

2.3.
Возвращено денежных средств, поступив-
ших в установленном порядке

170 -

3.
Израсходовано средств, всего (СТР.180=СТ
Р.190+СТР.210+СТР.220+СТР.230+СТР.240+
СТР.250+СТР.260+СТР.270+СТР.280)

180 4 120 000,00

3.1.
На организацию сбора подписей из-
бирателей

190 -

3.1.1.
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых 
для сбора подписей избирателей

200 -

3.2.
На предвыборную агитацию через органи-
зации телерадиовещания

210 -

3.3.
На предвыборную агитацию через редак-
ции периодических печатных изданий

220 -

3.4.
На предвыборную агитацию через сетевые 
издания

230 -

3.5.
На выпуск и распространение печатных и 
иных агитационных материалов

240 800 080,00

3.6.
На проведение публичных массовых 
мероприятий

250 -

3.7.
На оплату работ (услуг) информационного 
и консультационного характера*

260 -

3.8.
На оплату других работ (услуг), выполнен-
ных (оказанных) юридическими лицами или 
гражданами России по договорам

270 3 319 920,00

3.9.
На оплату иных расходов, непосредственно 
связанных с проведением избирательной 
кампании

280 -

4.

Распределено неизрасходованного остатка 
средств фонда пропорционально перечис-
ленным в избирательный фонд денежным 
средствам 

290 0,00

5.

Остаток средств фонда на дату сдачи 
отчета (заверяется банковской справкой) 
(СТР.300=СТР.10-СТР.110-СТР.180-
СТР.290)270)

300 0,00

 Сведения публикует Территориальная избирательная комиссия 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Мышкиным Вадимом Михайловичем, 
почтовый адрес: Ленинградская обл., г. Всеволожск, Всеволожский 
пр., д. 52, офис 8, тел. 8 921 598-87-30, e-mail: zvm2022@yandex.ru, № 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность: 2165, в отношении земельного участка, распо-
ложенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
СНТ «Воейково», участок № 200, выполняются кадастровые работы 
по уточнению границ и площади земельного участка с кадастровым 
номером 47:09:0113007:18.

Заказчиком кадастровых работ является Куц Тамара Ивановна, 
адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, с. Павлово, ул. 
Быкова, д. 25-а, кв. 12, тел. +7 961 804-69-61.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Ленинградская 

область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 52, офис 8, 07 но-
ября 2023 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, Всеволожский 
пр., д. 52, офис 8.

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельного участка на 
местности принимаются с 05 октября 2023 г. по 07 ноября 2023 г. по 
адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 52, 
офис 8.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, СНТ «Воейково», участок № 197.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О ка-
дастровой деятельности"). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка. 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2023 	 № 3877
г. Всеволожск

О внесении изменения в постановление администрации 
от 29.05.2019 № 1442

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в целях установления мер 
социальной поддержки детей военнослужащих, родители которых 
принимают участие в специальной операции на территориях Донец-
кой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запо-
рожской области, Херсонской области и Украины в составе именных 
подразделений Ленинградской области, детям граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по частичной мобили-
зации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии 
с указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 
а также детям граждан Российской Федерации, добровольно посту-
пивших на военную службу в Вооруженные силы Российской Феде-
рации для участия в специальной военной операции, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти от 29.05.2019 № 1442 «Об утверждении Порядка взимания платы 
с родителей (законных представителей) обучающихся за присмотр и 
уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошколь-
ного образования» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в приложении «Порядок взимания платы с родителей (закон-
ных представителей) обучающихся за присмотр и уход за ребенком 
в муниципальных образовательных учреждениях муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования» к Постановлению:

1.1.1. абзац 3 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Право на льготу по оплате за присмотр и уход за детьми воен-

нослужащих, родители которых принимают участие в специальной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 
Украины в составе именных подразделений Ленинградской области, 
за детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную 
службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской 
Федерации в соответствии с указом Президента Российской Федера-
ции от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации», за детьми граждан Российской Федерации, 
добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные силы 
Российской Федерации для участия в специальной военной опера-
ции, подтверждается справкой, выданной военным комиссариатом 
о призыве на военную службу в Вооруженные силы Российской Фе-
дерации для участия в специальной военной операции или воинской 
частью. После прекращения основания для предоставления льготы 
родители (законные представители) обучающегося обязаны уведо-
мить об этом Учреждение в течение 14 календарных дней со дня де-
мобилизации родителя (законного представителя)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы по социальному развитию Хотько С.В.

И.о. главы администрации А.Г. Попова

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Протасевич Нелли Владимировной (по-
чтовый адрес: 187323, Ленинградская область, Кировский район, ТСН 
«Невская отрада», д. 1, № квалификационного аттестата: 78-12-667) 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ниц земельного участка с кадастровым номером 47:07:1524028:61, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 

муниципальный район, массив «Пери», п. Верхние Осельки, СНТ 
''Пери-2'', уч. № 138.

Заказчиком кадастровых работ является Сорокин Федор Федоро-
вич, проживающий по адресу: г. СПб, ул. Кораблестроителей, д. 39, 
кв. 716, тел. +7 965 011-02-94.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская обл., 
Всеволожский район, с. Дубровка, ул. Советская, д. 7 корп. 1, 
пом. 6Н, 07 ноября 2023 года в 15 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, с. Ду-
бровка, ул. Советская, д. 7 корп. 1, пом. 6Н.

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются в течение 30 дней со дня опубликования 
извещения по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, с. 
Дубровка, ул. Советская, д. 7 корп. 1, пом. 6Н.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: расположенные в 
кадастровом квартале 47:07:1524028 и являющиеся смежными с зе-
мельным участком с кадастровым номером 47:07:1524028:61, распо-
ложенным по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муници-
пальный район, массив «Пери», п. Верхние Осельки, СНТ ''Пери-2'', 
уч. 138.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Протасевич Нелли Владимировной (по-
чтовый адрес: 187323, Ленинградская область, Кировский район, ТСН 
«Невская отрада», д. 1, № квалификационного аттестата: 78-12-667) 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ниц земельного участка с кадастровым номером 47:07:0502071:33, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, г.п. Токсово, ул. Орловская, уч. № 45.

Заказчиком кадастровых работ является Крюков Владимир Васи-
льевич, проживающий по адресу: г. Москва, ул. Ак. Пилюгина, д. 14, к. 
2, кв. 813, тел. +7 916 509-56-37.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская обл., 
Всеволожский район, с. Дубровка, ул. Советская, д. 7 корп. 1, 
пом. 6Н, 07 ноября 2023 года в 15 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, с. Ду-
бровка, ул. Советская, д. 7 корп. 1, пом. 6Н.

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются в течение 30 дней со дня опубликования 
извещения по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, с. 
Дубровка, ул. Советская, д. 7 корп. 1, пом. 6Н.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: расположенные в 
кадастровом квартале 47:07:0502071 и являющиеся смежными с зе-
мельным участком с кадастровым номером 47:07:0502071:33, распо-
ложенным по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муници-
пальный район, г.п. Токсово, ул. Орловская, уч. № 45.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером О. Н. Хорошиловой, адрес: г. Всево-
ложск, Дорога жизни, д. 11, e-mail: olga2183@mail.ru, тел. 8 (813-70) 
32-004, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществля-
ющих кадастровую деятельность: 20468, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0305001:35, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, урочище Катумы, СНТ «Матокса», участок 
№ 39.

Заказчиком кадастровых работ является Поташова Екатерина 
Александровна, почтовый адрес: Республика Калмыкия, Целинный 
район, тс. Вознесеновка, ул. Победы, д. 48, конт. тел.: 8 952 283-25-
02.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу: г. Всеволожск, До-
рога жизни, д. 11, 03 ноября 2023 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Всеволожск, Дорога жизни, д. 11.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 05 октября 2023 г. 
по 03 ноября 2023 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 05 октября 2023 г. по 03 ноября 2023 г., по адре-
су: г. Всеволожск, Дорога жизни, д. 11.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, урочище Катумы, СНТ «Матокса», участки 
№ 40, 58, 38, расположенные в кадастровых кварталах 47:07:0305001, 
47:07:0305002.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности"). 



№ 74, 05.10.2023
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2023 	 №  3894
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерством спорта Россий-
ской Федерации от 19.12.2022 № 1255, на основании административного 
регламента предоставления администрацией МО «Всеволожский муници-
пальный район» муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов 
«второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», утвержденного 
постановлением администрации МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» от 09.06.2023 № 1998, администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Присвоить спортивные разряды спортсменам, выполнившим нормы, 
требования и условия их выполнения Единой всероссийской спортивной 
классификации, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ад-
министрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Временно исполняющий полномочия главы администрации

 А.В. Комарницкая
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 03.10.2023
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комиссия) извещает о начале 
проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования – «объекты 
розничной торговли», для земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0201027:396, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Куйвозов-
ское сельское поселение, дер. Васкелово, Ленинградское шоссе, уч. № 
24 (далее – проект).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слу-
шаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в 
разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» (ссылка в 
системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов к проекту: схема планировоч-
ной организации земельного участка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Гра-
достроительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на террито-
рии муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов от 
16.04.2020 № 46, распоряжением главы МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области от 29.09.2023 № 57-04. Участниками 
публичных слушаний являются физические и юридические лица, прошед-
шие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градострои-
тельного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 06 октября 2023 года по 03 
ноября 2023 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 26 октября 
2023 года, в 16.00, по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, д. Куйвози, ул. Александрова, д. 6, в холле здания ад-
министрации МО «Куйвозовское сельское поселение» ВМР ЛО.

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежаще-
го рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слуша-
ниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в 
которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Куйвози, 
ул. Александрова, д. 6, в здании администрации МО «Куйвозовское сель-
ское поселение» с 13.10.2023 г. по 26.10.2023 г. – посещение экспозиции 
возможно: с понедельника по пятницу с 09.00 до 17.00;

- по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, 
д. 138 (напротив кабинета № 124) с 13.10.2023 г. по 26.10.2023 г. – посе-
щение экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 18.00, 
в пятницу с 09.00 до 17.00, также на стенде, оборудованном на входе в 
здание администрации, – посещение возможно круглосуточно;

- на официальном сайте муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в разделе 
«Публичные слушания и общественные обсуждения» с 13.10.2023 г.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публичных 
слушаний во время проведения собрания участников публичных слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 123 
или по телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публич-
ных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежа-
щего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская 

область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 или на электронный 
адрес pzz@vsevreg.ru с 13.10.2023 года по 26.10.2023 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предложе-
ний посетителей экспозиции проекта с 13.10.2023 года по 26.10.2023 года 
по адресам: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Куйвози, ул. 
Александрова, д. 6 (в здании администрации МО «Куйвозовское сельское 
поселение» ВМР ЛО); Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское 
шоссе, д.138, кабинет № 123.

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 03.10.2023
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комиссия) извещает о начале 
проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования – «гостинич-
ное обслуживание», для земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0713002:1811, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район (далее – проект).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слу-
шаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской об-
ласти www.vsevreg.ru, в разделе «Публичные слушания и общественные 
обсуждения» (ссылка в системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/
pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов: схема планировочной органи-
зации земельного участка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Гра-
достроительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, утвержденным решением совета депу-
татов от 16.04.2020 № 46, распоряжением главы муниципального обра-
зования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от 
29.09.2023 № 54-04. Участниками публичных слушаний являются физи-
ческие и юридические лица, прошедшие идентификацию в соответствии 
с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 06 октября 2023 года по 03 
ноября 2023 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 25 октября 
2023 года, в 16.00, по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, Бугровское сельское поселение, пос. Бугры, ул. Шос-
сейная, д. 12, в здании Администрации МО «Бугровское сельское 
поселение».

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежаще-
го рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слуша-
ниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в 
которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугров-
ское сельское поселение, пос. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12, в здании 
Администрации МО «Бугровское сельское поселение» с 13.10.2023 г. по 
25.10.2023 г. – посещение экспозиции возможно: с понедельника по пят-
ницу с 09.00 до 17.00;

- по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, 
д. 138 (напротив кабинета № 124) с 13.10.2023 г. по 25.10.2023 г. – посе-
щение экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 18.00, 
в пятницу с 09.00 до 17.00, также на стенде, оборудованном на входе в 
здание администрации, – посещение возможно круглосуточно;

- на официальном сайте муниципального образования Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской области www.vsevreg.ru, в разделе 
«Публичные слушания и общественные обсуждения» с 13.10.2023 г.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публичных 
слушаний во время проведения собрания участников публичных слуша-
ний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 123 
или по телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публич-
ных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежа-
щего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 или на электронный 
адрес pzz@vsevreg.ru с 13.10.2023 года по 25.10.2023 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предло-
жений посетителей экспозиции проекта с 13.10.2023 года по 25.10.2023 
года по адресам: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Бугры, 
ул. Шоссейная, д. 12 (в здании администрации МО «Бугровское сельское 
поселение» ВМР ЛО); Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское 
шоссе, д.138, кабинет № 123.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Романовой Т.В. (квалификационный атте-
стат № 78-10-0122), ООО «ГЕОИДЕАЛ», адрес местонахождения: 196084, 
Санкт-Петербург, Смоленская, 7Б, пом. 1-Н, оф. 309, тел. 8 953 158-70-38, 
e-mail: Tanya.r89@bk.ru, реестровый № 3251, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с КН 47:07:1847001:13, располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
Борисова Грива, СНТ ''Строитель-2'', 13.

Заказчиком кадастровых работ является Костусева А.С., проживающая 
по адресу: ЛО Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Вокка, д. 8, кв. 7.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 

массив Борисова Грива, СНТ ''Строитель-2'', 13, 06 ноября 2023 г. 
в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 196084 Санкт-Петербург, Смоленская 7Б, пом.1-Н, оф.309.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 05 октября 2023 г. по 06 
ноября 2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана прини-
маются с 05 октября 2023 г. по 06 ноября 2023 г. по адресу: 196084 Санкт-
Петербург, Смоленская 7Б, пом.1-Н, оф. 309.

Смежные участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границы: земельные участки, расположенные по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Борисова 
Грива, СНТ ''Строитель-2'', и все земельные участки, расположенные в КК 
47:07:1847001 и КК 47:07:0000000

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Феде-
рального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Татьяной Ивановной Насоновой, номер ре-
гистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – 2480, член Ассоциации СРО ««Межрегиональный союз 
кадастровых инженеров»», уникальный реестровый номер 2206, дата 
вступления 15.11.2019 г., квалификационный аттестат №53-13-196, дата 
выдачи 15.11.2013 г., СНИЛС 077-877-174 35, почтовый адрес: г. Санкт-
Петербург, Полтавский пр-д, д. 3, стр. 1, офис 20н, e-mail: prosyolkova@
yandex.ru, тел. 8 (812) 642-92-28, в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
Куйвозовская волость, СНТ Невское, уч. № 156 с кадастровым номером 
47:07:1624004:7, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Белова Елена Игоревна, 
адрес: г. СПб, ул. Долгозерная, д. 9. кв. 48, тел. 8 911 901-00-57.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: Лен. область, Всеволож-
ский район, в районе дер. Куйвози, СНТ "Невское", участок № 1, 04 
ноября 2023 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, Куйвозовская волость, СНТ Не-
вское, уч. № 156. 

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участкам на местности 
принимаются с 05 октября 2023 г. по 03 ноября 2023 г. по электронной по-
чте: prosyolkova@yandex.ru, либо передаются собственноручно заинтере-
сованным лицом по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
Куйвозовская волость, СНТ Невское, уч. № 156.

Приглашаются правообладатели смежного земельного участка, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
Куйвозовская волость, СНТ Невское, уч.146 с КН 47:07:1624004:12.

При проведении согласования местоположения границ заинтересо-
ванным лицам или их представителям при себе иметь документы, удо-
стоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия пред-
ставителей заинтересованных лиц, а также документы, подтверждающие 
права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки.

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
о проведении конкурсного отбора организаций муниципальной 

инфраструктуры поддержки предпринимательства Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в целях предостав-
ления субсидий из бюджета муниципального образования «Всево-

ложский муниципальный район» Ленинградской области 
Организатор: Администрация МО «Всеволожский муниципальный рай-

он»;
Адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский 

пр., д. 72;
Почтовый адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Кол-

тушское шоссе, д. 138;
E-mail: gurchenko@vsevreg.ru;
Контактное лицо: Гурченко Елизавета Анатольевна, тел. 8 (813-70) 23-

234;
Заявки принимаются до 07.11.2023 включительно с 09.30 до 16.30, 

перерыв на обед: с 13.00 до 14.00, по адресу: 188640, Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 72 (Отдел 
развития сельскохозяйственного производства, малого и среднего пред-
принимательства);

Дата, время и место проведения конкурса: 08.11.2023 в 11.00 
по адресу: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Всево-
ложский пр., д. 72.

Требования к участникам конкурса, перечень документов, которые 
должны быть ими представлены, критерии отбора изложены в Порядке 
определения объема и условий предоставления из бюджета муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области субсидий на ведение уставной деятельности и развитие органи-
заций муниципальной инфраструктуры поддержки предпринимательства 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в целях 
реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области на 2022 – 2026 
годы», утвержденном постановлением администрации от 28.03.2017 № 
737 (в редакции постановления от 29.01.2020 № 222). 

Указанное Положение опубликовано на официальном сайте админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» в разделе «Докумен-
ты» / «Постановления администрации».

Разъяснения можно получить в отделе развития сельскохозяйствен-
ного производства, малого и среднего предпринимательства Админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» по адресу: 188640, 
Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 72, а также 
по телефону 8 (813-70) 23-234.



4 № 74, 05.10.2023
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести».  
Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00006693. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 05.10.2023 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 05.10.2023 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+

Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2023 	 №  3893
г. Всеволожск

Об утверждении средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилья на территории 
муниципального образования Всеволожское городское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 4 квартал 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях реализации государственной программы Ленинград-
ской области «Формирование городской среды и обеспечение качествен-
ным жильем граждан на территории Ленинградской области», утверждён-
ной постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 
№ 407, на основании методики расчета  стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения, приобретаемого для обеспе-
чения граждан жильем при переселении из аварийного жилищного фонда 
МО «Город Всеволожск», утвержденной решением совета депутатов муни-
ципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области от 27.07.2021 № 60, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 4 квартал 2023 года среднюю рыночную стоимость 
одного квадратного метра общей площади жилого помещения на терри-
тории муниципального образования Всеволожское городское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, приме-
няемую в рамках реализации государственной программы Ленинградской 
области «Формирование городской среды и обеспечение качественным 
жильем граждан на территории Ленинградской области», в размере  
136  229,76 (сто тридцать шесть тысяч двести двадцать девять) рублей 76 
копеек.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. замести-

теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству, начальника Управления строительства, дорожного хозяйства и 
благоустройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2023 	 №  3883
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
14.07.2017 № 1808

В связи с внесенными изменениями в п. 5 ст. II Приказа Минэнерго 
России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности 
к отопительному периоду» администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
14.07.2017 № 1808 «О создании комиссии по проверке и оценке готов-
ности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых органи-
заций и потребителей тепловой энергии на территории МО «Город Всево-
ложск» «(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение «Состав комиссии по проверке и оценке готовности 
к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций 
и потребителей тепловой энергии на территории МО «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее 
– Комиссия) к постановлению изложить в новой редакции (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 26.07.2023 № 2780 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации от 14.07.2017 г. № 1808».

3. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» в сети Интернет (www.vsevreg.ru) для сведения.

4. Постановление вступает в силу с момента принятия.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству, начальника управления строительства, дорожного хозяйства и 
благоустройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.В. Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2023 	 № 3884
г. Всеволожск

Об утверждении списка юридических лиц для предостав-
ления субсидий 

В целях реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на территории муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области на 2022-2026 годы», утвержденной постановлением админи-
страции от 29.12.2021 № 5130 (в ред. от 14.06.2023 № 2037), администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субсидий 
в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (ре-
ализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству, начальника управления строительства, дорожного хозяйства и 
благоустройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий полномочия главы администрациия 
А.В. Комарницкая

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

 

Положение о межэтническом и межконфес-
сиональном фестивале культурных тради-
ций «Мы разные, но мы вместе!»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Межэтнический и межконфессиональный фести-

валь культурных традиций «Мы разные, но мы вместе!» 
(далее – фестиваль) проводится в рамках районного этно-
культурного фестиваля «Россия – созвучие культур» му-
ниципальной программы «Культура Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области на 2022–2026 
годы» на 2023, посвящён государственному празднику – 
Дню народного единства и приурочен к Международному 
Дню толерантности.

1.2. День народного единства по праву занимает по-
четное место среди самых важных дат русской истории, 
символизирует единство нации. История России – это 
история многонационального и многоконфессиональ-
ного государства, со своей самобытной культурой и 
вековыми традициями. Становление и развитие Рос-
сийской государственности сопровождалось яркими 
примерами единения народа перед лицом опасности, 
которые достойны уважения и памяти. Толерантность 
– это уважение, принятие и правильное понимание бо-
гатого многообразия культур нашего мира, форм само-
выражения и способов проявлений человеческой инди-
видуальности. 

1.3. Учредителем фестиваля является администрация 
МО «Всеволожский муниципальный район», общее ру-
ководство по проведению фестиваля осуществляет отдел 
культуры администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район», фестиваль организует и проводит авто-
номное муниципальное учреждение «Культурно-досуго-
вый центр «Южный».

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
- формирование основ национального, религиозного 

самосознания и исторической памяти жителей Всеволож-

ского района через многообразие различных форм искус-
ства;

- воспитание в подрастающем поколении чувства ува-
жения, благодарности и любви к нашим соотечественни-
кам, создателям, хранителям и защитникам духовного и 
культурного наследия России; 

- популяризация Дня народного единства и Междуна-
родного дня толерантности.

3. УЧАСТНИКИ ФЕСТИВАЛЯ
В фестивале могут принимать участие детские и взрос-

лые самодеятельные коллективы (включая «Образцовые» 
и «Народные»), театральные студии, студии ДПИ и круж-
ки учреждений культуры, искусства, дополнительного 
образования детей, независимо от ведомственной принад-
лежности, без ограничения возраста и количества участ-
ников коллективов.

4. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ
Фестиваль проводится 4 ноября 2023 года в 12.00 в 

АМУ «КДЦ «Южный» (г. Всеволожск, ул. Московская,  
д. 6). 

5. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ 
ФЕСТИВАЛЯ
 5.1. Фестиваль проводится по двум направлениям: 
- сценическое творчество (вокальное, поэтическое, хо-

ровое, хореографическое, театральное искусство); 
- выставка декоративно-прикладного и изобразитель-

ного творчества. 
 5.2. Сценические выступления и творческие работы по 

всем видам творчества должны строго соответствовать и 
раскрывать тематику фестиваля – межэтнические, много-
национальные и многоконфессиональные особенности 
нашего государства, толерантность. 

 5.3. Сценическая программа не должна превышать 4-х 
минут. 

 5.4. На выставку принимаются до 2-х работ, соответ-
ственно оформленные и подписанные. 

 5.5. Все участники Фестиваля награждаются диплома-
ми за участие и памятными сувенирами. 

 5.6. Учредитель принимает на себя расходы по приоб-
ретению подарков, сувениров, изготовлению дипломов, 
грамот, оформлению и информационному обеспечению 
Фестиваля.

 5.7. Органы местного самоуправления сельских и го-
родских поселений МО «Всеволожский муниципальный 
район», учреждения и организации, направляющие по за-
явке коллективы для участия в Фестивале, принимают на 
себя расходы по обеспечению транспортом и питанием 
участников Фестиваля. 

 5.8. Организаторы не несут ответственности за сохран-
ность музыкальных инструментов, имущества и инвента-
ря.

 5.9. Изменение заявленной программы не допускается.
 5.10. Организаторами предоставляется штатный ком-

плект звукоусилительной аппаратуры, при необходимо-
сти дополнительного и специального оборудования необ-
ходимо согласование с Организаторами Фестиваля.

 5.11. Каждая запись должна быть на отдельном носите-
ле с указанием Ф.И.О. участника или названия коллекти-
ва и произведения.

 5.12. Для формирования программы Фестиваля, участ-
ники подают заявку по форме не позднее чем за 12 дней до 
начала мероприятия (приложение).

 5.13. Заявки, не соответствующие теме Фестиваля, не 
будут приниматься для участия в Фестивале.

 Заявки и фонограмма выступления в формате MP3 
на участие в Фестивале подаются до 23 октября 2023 
года ежедневно, кроме субботы и воскресенья, в АМУ 
«Культурно-досуговый центр «Южный» по тел./факсу: 
8 (813-70) 40-084, по адресу: г. Всеволожск, ул. Москов-
ская, д. 6, по эл. почте: ufeduloff@mail.ru

Директор АМУ «КДЦ «Южный» В.Е. Богдашов

С приложением можно ознакомиться на сайте
АМУ «Культурно-досуговый центр «Южный»  

Фестиваль «Мы разные, но мы вместе!»


